UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:          /PGDĐT-CMTH
V/v: Hướng dẫn thực hiện kế hoạch

dạy học 2 buổi/ngày

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày       tháng 8  năm 2023

 Kính gửi: Các trường tiểu học, TH&THCS trong toàn huyện

Căn cứ Công văn số 2028 /SGDĐT-GDMN-TH ngày 18/08/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn số 948/PGDĐT- GDTH ngày 25 tháng 8 năm 2023 của phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm giáo dục tiểu học năm học 2023 - 2024; Công văn số 968/PGDĐT- CMTH ngày

30 tháng 8 năm 2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về kế hoạch

hoạt động chuyên môn cấp tiểu học năm học 2023 -2024;

Căn cứ thình hình thực tế đội ngũ giáo viên cấp tiểu học trong toàn huyện, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Mường Chà hướng dẫn các đơn vị trường triển khai, thực hiên kế hoạch

dạy học 2 buổi/ngày một số nội dung, cụ thể như sau:

- Duy trì 100% số trường tiểu học tổ chức dạy học 2 buổi/ngày với kế hoạch

dạy học các môn học bắt buộc tối đa 32 tiết/tuần. Học sinh học 2 buổi/ngày được

tăng cường kiến thức kỹ năng thông qua các môn học, giáo dục kỹ năng sống thông

qua hoạt động các câu lạc bộ, phát triển năng lực thông qua hoạt động giáo dục và

hoạt động trải nghiệm.

- Đối với các tiết tự chọn, Phòng Giáo dục và Đào tạo giao cho Hiệu trưởng các trường

căn cứ vào số lượng giáo viên của đơn vị và tình hình thực tế của từng khối lớp để lựa chọn nội

dung và số tiết cho phù hợp.

Trên đây là hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai, thực hiên

kế hoạch dạy học 2 buổi/ngày. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trường tiểu học,

TH&THCS trong toàn huyện căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị nghiêm túc tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (HSCV);

- Lưu: VT, CMTH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Khắc Thiện

		thiennk.mc@dienbien.gov.vn
	2023-09-28T16:37:17+0700

		2023-09-29T07:36:40+0700

		2023-09-29T07:37:27+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2023-09-29T07:38:01+0700